Θ'. — Τῷ αὐτῷ.

Φησὶν ὁ θεοπέσιος Ἡσαίας· ἢ Ἰνα εἰπωσιν· Οὐκ ἔστιν ὡς τὸ ῥῆμα τοῦτο, περὶ οὗ οὐκ ἔστι δοῦναι δῶρα. Ὁὐδὲν γὰρ ἀντάξιον εὐρεθήσεται τῆς τοῦ Δεσποτικοῦ ὀνόματος· ὁμολογίας, καὶ τῆς παρασχεθείσης ἡμῖν μακαρίας, καὶ ἀγίας γνώσεως. Διόπερ ἐπὶ τούτῳ δίκαιον λέγειν τὸ Δαυιτικὸν λόγιον· ἢ Τί ἀνταποδώσω τῷ Κυρίῳ περὶ πάντων ὧν ἀνταπέδωκέ μοι; ὢ πιστὴν λαβῶν, καὶ ἀνταποδοῦς γινῶσιν ἐπουράνιον. Ἡ γὰρ ἀγία γνώσις μυρίων ἀγαθῶν ἐστὶ περιεκτική.

Ι. — Τῷ αὐτῷ.

Τινὲς τῷ θέρει ἐκ λιμένων ἀναχθέντες ἐναυάγησαν, τινὲς δὲ ἐν χειμῶνι πλεύσαντες ἀκινδύνως ἐσώθησαν. Πόσοι δ' ἀθληταὶ ἀνευδοκίαστον νίκην προσδοκῆσαντες ἠττήθησαν; οἱ δὲ καὶ δευτερείων ἀπεγνωκότες τὰ πρωτεῖα ἐστεφανηφόρησαν; Μῆτε οὖν καταφρονῶμεν, μῆτε ἀπελπίζωμεν, ἀλλ' ἐφ' ἅπασιν πράγμασι τῇ εὐχῇ κολληθῶμεν.

ΙΑ'. — Τῷ αὐτῷ.

Εἶπε πρὸς τὸν σὸν ἑταῖρον, ὅτι θερμότης ἀγαλλυτικός μεγίστων κακῶν πρόξενος τοῖς ἀνθρώποις γίνεται.

* Psal. xxxix, 15. * IV Reg. vi, 25. * Psal. xxxii, 10. * Rom. x, 10. * Isa. viii, 20. * Psal. cxv, 3.

Α

V. — *Eidem.*

In opprobrio, et infamia, et adversus nos insidiis omni tempore confirmari appetunt dæmones; verumtamen, ut Propheta ait ⁴, reverebuntur qui contra nos sunt, in opprobrio, et animo elato, et humiliabuntur. At nos et vitæ, et gloriæ, et incorruptibilitatis corona, expectantibus Dominum contexta, exspectat.

VI. — HEPHÆSTO SCHOLASTICO.

Frustra turges, ac tumes, mi homo: pudendum potius omni ⁴ conatu tibi fuerit, cum deorum tuorum adulteria, et puerorum stupra extollis, et affectiones libidinis satis perniciosas veneravis, neque quidpiam tibi occurrit omnino, quod corpore superius sit.

B

VII. — MARCELLINO MONACHO.

Cum necessaria in Samaria sub Joram Achabii filii imperio ⁵, rege Assyriorum bellum inferente, defuissent, et caput asini quinquaginta siclis venisset, et quarta pars cabi palumbini stercoris quinque siclis argenteis, adeo ut mors teterrima opinione omnium impenderet: tanta rerum omnium abundantia, atque ubertas agrorum præter omnium expectationem invaluit, ut similitæ mensura siclo divendita sit, necnon et hordei similiter siclo mensuræ duæ: « Dominus enim disperdit consilia gentium, et principum; voluntas vero Domini in æternum manet ⁶. » Ne itaque despondeamus animam, sed expectemus ex inopia ubertatem, et ex tribulatione solatium.

C

VIII. — PTOLEMÆO SYNCLETICO.

Et tantummodo fides in Christum Servatorem justificatio est: at eum confiteri ore salus absoluta ⁷.

IX. — *Eidem.*

Divinus inquit Isaias: « Ut dicant: Non est sicut verbum hoc, pro quo dona offerri non possunt ⁸. » Nihil enim Dominici nominis professionis, et traditæ ⁹ nobis beatæ, sanctæque cognitionis instar esse potest. Quare non abs re Davidicum illud enuntiandum est: « Quid retribuam Domino pro omnibus, quæ retribuit mihi ⁹? » cum fidem acceperit, et retribuerit cognitionem cælestem. Sancta quippe cognitio innumera bona in se continet.

D

X. — *Eidem.*

Nonnulli æstate solventes e portu naufragium fecerunt; alii hieme absque ullo discrimine vento secundissimo sese fluctibus commiserunt. Quos item athletæ indubitata victoriam sibi promittentes superati sunt? quot et de secundis præmiis desperantes primam victoriæ palmam obtinuerunt? Non itaque negligamus, neque mente concidamus, sed rebus in omnibus orationi inhæreamus.

XI. — *Eidem.*

Effare amico tuo, absque habenis impetum ardoremque maxima mortalibus afferre incommoda.

XII. — *Eidem.*

Qui omnia, inquit ¹⁰, facit, et omnia immutans convertit primam lucem in umbram mortis, et noctem in diem obtenebrat: ipse enim est, qui conditiones, et tempora, et res transmutat. Convertit ergo Deus umbram mortis, in virtutem nempe, et consolationem, et splendorem permutat peccatricem, et caliginosam conditionem. Facultatem quoque sibi vindicat diem **6** noctis instar obtenebrandi, læta scilicet et splendida in tristiora atque inamœniora transvehendi.

XIII. — *Eidem.*

« Quisquis, ait, octavo die non circumciditur, exterminabitur ¹⁰. » Infans nulli vitio obnoxius, et intelligendi facultate nullo modo præditus, si circumciscus non fuerit, non punitur, sed parentes potius illius castigandi. At ille, mi homo, punit, si per fidem et orationem circumcidens, ex te vitia non depuleris: infantes enim esse malitia jubet Apostolus ¹¹. Circumcidamus itaque nosmetipsos gladio Spiritus, diem octavam, hoc est futurum sæculum respicientes. Circumcidamus vero omnem carnis cogitationem, et sermonem, et opus iniquum, ne disperdamur, et alienemur e medio illius populi, qui salvatur per Christum.

XIV. — *Eidem.*

« Ecce oculi Domini super timentibus eum, sperantibus nempe in misericordiam illius ¹². » Qui iustitiam consequi ex operibus non exspectat, tantum spem suæ salutis in misericordias Domini **C** collocavit: cum enim audierit, Deum unumquemque secundum opera remuneraturum, animoque secum ipse suas volverit labe et conscientiae vulnera, pœnas timet, et minis absterritus formidat; ne vero a mœnore suffocetur, in misericordias Dei, illiusque humanitatem spem suam convertit.

XV. — *Eidem.*

Illud Apostoli: « In atomo ¹³, et idem est, ac si quis alius, indivisibile momentum temporis diceret.

7 XVI. — *Eidem.*

Spiritum accepisti, qui scrutatur Dei profunda ¹⁴, non ut Dei naturam comprehendas, uti mente captus Eunomius asseverabat, sed ut profunde et sapienter gloriam Domino exhibeas: namque ait Apostolus: « Ego met non arbitror comprehendisse, sequor autem, si quo modo comprehendam ¹⁵. »